Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Mauricio Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência
seja registrado perante os anais da Câmara Municipal de Vitória a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS

para Eduardo Santos Marcelino, carinhosamente conhecido como Dudu, pelos doze anos de
dedicação à sua banca de revistas no bairro Jardim Camburi. Mais do que um comerciante,
Dudu tornou-se uma referência afetiva e social na comunidade, destacando-se por seu
carisma, atenção e cordialidade. Sua atuação diária contribuiu de forma significativa para
tornar o bairro um ambiente mais acolhedor, humano e integrado.

Assim, solicita-se a Vossa Excelência que, após a devida aprovação desta Moção de Aplausos
e Congratulações no respeitável Plenário, seja formalizado o reconhecimento por parte desta
Casa Legislativa, conforme estabelece o regimento interno.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Vitória, 07 de julho de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310033003700370034003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 07/07/2025 13:49

Checksum: C27DF70280543147BAD7D189C70ED17689E424A9FF841D726040C612F62FE92C

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.